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tnutięshi pochód na cahpn froncie
Bilans ostafnicli wydarzeń wojeiinycli ua  Wschodzie,

B er lin , 21 października. Arm ia niemi.- 
ca, a wraz z nią wojska sprzymierzo

nych, w ty g o d n iu  od  12— 18 bm. p osu w a ły  
ę w y .ięsk o  na ca łym  frOn«»e od Morza 

Vzowsk>ego aż no jeziiora llmeń 
P o  .zakończeniu b itw y na północ od Mo- 

• :a Azowskiego pru wadzono w  dalszym 
ą&u pościg za bolszewikami wzdłuż w y

brzeża poza Mariiupolem. W- fcohu_ tego po- 
cigu dopędzono resiztku woji k niepi.zyja- 
elskich * zniszczono je  wśród ciężkich 
rwawych strat. W  ręce wojsk n:emie i- 
ich wpadły tysiące jeńców, zdobyto Bib 
■nszczono w iele czołgów, ofeuiem karabi

nów maszynowych wycięto 5 atakujących 
 ̂zwadromów, podczas gdy na innym punk- 
eije czołgi niemieckie przypuściły niespo
dziewanie atak na oddziały kawalurji. 
Przegotowane do akcji i  Sjm« odowały 
' śióJ. nich straszne spustoszenie. Również 
lotnictwo nieprzyjacielskie poniosło po- 

ażno straty. Oddziały pewnego korpusu 
yancernego w jednym  tylko dniu zestrze- 

ty 7 samolotów sowieckich

Na wielkim terenio bojowym  
na wschód od Dniepru

os,zło do zaeiętycn walk z cnaotyczme ata- 
ującemi oddziałami sowieckiemi. Również 
tutaj wzięto licznych jeńców  i  zestrzeln-

- o w ieleezolgów Pew ien atakujący po- 
ląg pancerny został tra fiony trzema po
skąp i w lokomotywę, wskutek czego stał 
ę niezdolnym do akcji.
j *ew ien pułk chorwacki, dzielnie spra

wując się w  tej waloe, przeszedł tu chrzest 
gnięwy. N ieprzyjaciel nie był w stanie 
a trzymać niepowsł rzy manegw parcia wojsk 
iemieekich, wioiskicn, węgkąakich, . sło

wackich i  chorwackich w  kierunku na 
1 o nieć.
Ciężkie walki, trwające od dwóch mie- 
Ęcy, przed głęboko rozbudowanemi po- 

ycjam i polowem i koło Odessy, zostały 
dniu 16 października zwycięsko zakoń ■

- ,-,one przez wojska rumuńskie, poparte 
} rzez specjalne form acje niemieckiej arm ji 
tedowej i  lotnictwa.

Popołudniu IB. X. wojsko rumuńsKio 
I oiemieckis wkroczyły do Odessy.

?7 ten sposób ten ostabni punkt strat: igi- 
zny nieprzyjaciela ną ukraińskieni wy- 
"zeżu morza Czarnego został zlikw idowa

ny, a bolszewikom odebrano znowu juden 
większych i ważniejszych centrów han- 

i.owych i przemysłowych.
W ym ienione działania bojowe przepro 

kadzone na południowym odcinku frontu,

Vłoskie sprawozdania frontowe 
ze Wschodu.

Rzym, 21 paźd iernika. W  jedni m ze 
Kawozdari Fruntowycl ze Wschodu, opu* 
Ifkotoanei.i w dziennika „r i oplsującem 

szczególności udział wojsk włoskich w  
nniosłych operacjach, rozgrywających. Się 
becnl. pomiędzy Dońcem a Morzem 

u wskiem, czytamy:
„Operacje te rozw ija ją  się z bezpr^ykład- 
ą szybkością, mimo przeszkód w  postaci 

niekorzystnych warunków atmosferycz
nych, _orazi złego stanu dróg Po pazeżwy- 
-tężeniu wielkich trudności, jednostki wło 
kie kontynuowały swój pochód, nie po 
walając wytchnąć nieprzyjacielow i. Nie- 
rzyjatuel daremnie usiłował powstrzymać 
atarcie. W y sad-, ił on w powietrze wiszyst- 
ię mosty, zaminował rozległe obszary 
walczył zacięcie.
W . przedniej linj.i południowego frontu 

kramskiego rów nież walczył włoski Lor- 
uś ekspedycyjny u boku wojsk niemiec- 
ich i węgierskich — czytam y w innem 
Prawozdaniu froutowgm, opublikowane] n 
' Messaggero“ . Przednią straż wojsk 
[oskich, ścigających nieprzyjaciela, two 

ly  zmotoryzowana dywizja, która dniem 
nocą, bez względu na teren, idzie uh 
czód. N a południc od lin ij przełamanych 
■zez piechoty, doszło do natarciu, kawa 
r j i  tak, iż na ca ły m . włoskim odcinku 
ontowym oddziały wojskowe obecnie mo- 
1 zostać użyte do akcji pościgowej za 
©przyjacielem.

postaw iły, wojska niemieckie i  sprz,.ymie
rzone z niemi arm je wobec konieczności 
najwyższych wysiłków. la oł o len z, opady 
śnieżne i deszcze uczyniły drogi i awio nie 
do przobycia. W  koleżańskim u s tro ju  i  
z żelazną wytrwałością pokonano wszyst- 
kite trudności, nie szczędząc najwyższych 
wysiłków.

Na środkowym odcinku rrontu
zakończono zwycięsko podwójną bitwę pod 

irjańskiem i W iaźmą. Żołnierze sowiec
kich, stłoczonych matowo w linjadb. strze
leckich i ustawionych niejednokrotnie w 
oddziałach głębokich na 15 szeregów. pę
dzono wśród gróźb ich ko^juisarzj politycz
nych do ataków na front okrążający cały

ten obszar. Te ostatnie rozpaczliwo próby 
pizełam ania się załamały się w  koncen- 
tryczflyrit ugniu wojsk niemieckich, wśród 
wielkich krwa ,,-ych strat dla uieprzyjacie 
la.

Również steaty m aterjatee bolszewików 
są cięŻKie. W  jednym tylko dniu 15 bm. w 
czasie takiej próby wyłamania się z jedne
go z kotłów koło Brjańska dwie baterje 
pułku „W ie lka  Rzesza" znlozczyły strzała
m i 159 armat nieprzy jacielskich, przyczem 
szef tych bat-eryj złożył dowody wysokiej 
odwagi.

Pewna pojedyncza dyw izja piechoty np. 
zniszczyła, względnie zdobyła w ciągu k il
ku dni 211 dział i  wzięła do n iew oli 46.iK)0 
jeńców.

W ciągu let potęhtcf pod-fómel bUwq 
znlszaono osiem arnpj sowiecKich

wśród bardzo :iqżkich krwawych strat nie 
przy jacieia, a 657.948 jeńców, 1,241 czołgów 
1 539G armat wszelkiego rod-aju oraz nie
przebrane ilości materiałów wojennych 
stanowią rezultat zuobyczy zagarniętej w 
tych bitwach.

Jeszcze w toku rozgrj wania tych walk 
dyw izje piechoty oraz pospieszne oddziały 
zmotoryzowane a.miji i odaZiaió# zbrńj-

nycii SS pj.^ełamały się dalej vja wschód,
wzięły Kaługę i Kalinin.

docierając w kilku punktach do siln ie u- 
mocnionych zewnętrznych pozycyj obron
nych stolicy sowieckiej Moskwy., podczas 
kiedy silne oddział:’ pancerne uderzyły z 
r«jonu 'a& poładnie' .©d-Brjńń^ką,.’ -kaf .w 
dniu 3 października zdobyły miasta I n n .

W  toku wszystkich wymienionych walk' 
musiano ną różny co odcinkach zdobywać 
szturmem nowocześnie rozbudowane objek- 
ty  obronńe, wyposażone w wielopiętrowe 
bunkry betonowe i kopuły pancerne, za
nim udało się utorować drogę do dalszego 
marszu.

Na północnym odcinku fr»>itu 
wschodniego

zwycięski.udział w walkach b ia ły  oddziały 
dywizji hiszpańskiej. Na froncie ourążają- 
cym  pod Leningradem bolszew icy podej
mował nieustanne próby przełamania się 
przy użyciu ciężkich czołgów, zdając sobie 
sprawę, że sytuacja ich na tym  odoinku/z 
każdym dniem staje się coraz bardziej me 
do utrzymania. Bolszew icy stracili przy- 
t«m  w iele ciężkich czołgów.

iiz ięk i rychłemu wyśledzeniu przygoto
wań do ataków rozbijano je  z miejsca, za
nim zdołały rozwinąć się do akcji; Ciężka 
artylerja ostrzeliwała r dobrym Skutklem 
zarówno okręty, jak  i objekty p orto , e w 
Oranienbaum, Kronsztadzie i Len ingra
dzie; ważne objekty wojenne i  zakłoth a- 
żyteczności publicznej w Leningra4zie; 
brano również pod skuteczny ogień.

Lotnictwo na wszystkich odcinkach bej u1 
wych . wspięiało operacje arnuj 'lądo.wyeb'' 
z dobremi lezultatami i Zadało n iepizyja 
.Ciełowi ciężkie- straty w  ludziąch i  ma- 
terjąłach.

Niepowstrzymany marsz
Zw ycięskie operacje na pozostałych odcinkach ironia. 
Skułetzne ataki lotnicze na całym  froncie wschodnim -

Z głównej kwatsry Wodza, 21 paździo 
nika. Naczelna komenda n.emieckicl sił 
Zbrojnych komunikuje:

Na południowej części frontu wsrnodnio- 
io  aywizje niemieckie, włoskis. węgierskie 
i słowacku posuwają się niepowstrzyma
ni: ku przemysłowemu obszarowi w zagłę
biu Donieckim.. Także i na pozostałych 
odcinkach frontu operacje mają przebieg 
zwycięsKi.

Lirthictwo kierowało na całym froncie 
wschodnim skuteczne ataki na ważno lin je 
kolejowe i połączenie komunikacyjne.

Na południowym wschodzie, południu I 
oomdniowym zachodzie wyspy brytyjskiej 
bombardowane były porty i wazns ze wzglę 
dów wojennych urządzenia. Na oaszarzo 
morskim kanału św. Jerzego samoloty bo- 

> jowe podpaliły jeden więujzy okręt han
dlowy.

W  Afryce półnecr.j] niemieckie sa.jicio- 
ty bojowe zaataki vciy w dniu 19 paździer
nika i w nocy n« 20 października i dobrym 
rezultatem urządzenia pbrtowe w Tobruku.

Nieprzyjaciel nie nalatywał na tcri u Rze
szy.

W Moskwie ogłoszono stan oblężenia.
Sztokholm, 21 października. W  ponie

działek rano ogłoszone przez radjo mo
skiewskie dekret komitetu obrony pań- 
stwj, dotyczący wprowadzenia startu oblę
żenia w stolicy Sowietów. Dekret ten zo
stał podpisany przez Stalina.

Równocześnie zarządzono, że wszyscv 
sprawcy zamąc&nia spokoju maja- być nie
zwłocznie stawiani przed trybunał wojen
ny. „P row okatorzy" m ają być na mhjscu 
rozstrzeliwani. Uzbrojone osoby cyw ilne 
zostały podporządkowane dowództwu w o j
skowemu.

Korespondenci amerykańscy opuścili 
Moskwą.

Sztokholm, 21 pażdzteriiika-. Nowojorska 
radjostacja „W rca”  nadała następujący 
komunikat:

P r  z )dstawieielo prasy amerykańskiej o- 
puściji Mo-skwę. Zwracamy uwagę, że od
tąd otrzym ujem y in form acje jędynie tylko 
od sowieckiego biura informacyjnego.

Węgierski komunikat wojenny.
Buoapw. rt, 21 r^ździeirniika. MTI dom Ji 

z frontu wschodniego;

W ojska sprzymierzone, walczące na U- 
krainie, w w iek  miejscach przełam iły 
wszelkie straże tylne (bolszewików. Za nie
przyjacielem  trwa nieustanny pościg. W o j
ska honweuow w ydarły podczas wypadu 
ważne punkty z rąk nieprzyjaciela ocraz 
za jęły kilka przyczółków mostowych.

Ponowne bomhardrwaiiie kolei 
murmaiiskiej.

Helsinki, 21 października. Fińskie pań
stwowe biuru informacyjne komunikuje:

W sobotę 18 października jednostki na
szego lotnictwa bombardowały ponownie 
w  kilku miejscach kolej murmańską mię
dzy miejscowościami Sorokka nad Morzem 
tsiałem i Kontupohja na półonenym brze
gu jeziora Onega W  kilku punktach cel
nie trafiono bombami tory kolejowe, bu
dynki i magazyny stacyjne, w których pow
stały pożary oraz jeden pociąg.

Fińskie maszyny m yśliwskie zestrzeliły 
nad północnym wybrzeżem jeziora Onega 
hydroj Lan nieprzy jacielski. A rty le r ja  prze- 
eiw lom ieza nu przesmyku Karelskim  strą 
cała dwa sowieckie m yśliwce i  .ieoien sa- 
m olot wywiadowczy. Jeden nieprzyjaciolski

balon zaporowy, pędzony poprzez lin ję  fron
tu na strunę fińską, został przez nasze 
wojska schwytany. Później znaleziono rów 
nież jeden sowiecki zniszczony hydiroplaa. 
Jedna własna maszyna nie powróciła do 
swej ba^,y.

Lotnictwo pińskie odnioełc pono-wne 
sukcesy w  walkach w dniu 19 bm. Pomimo 
nieznacznej działalnuści powietrznej So
wietów, fińskie myśliwce zestrzeliły 4 sa
m oloty sowipekie i jeden balon na uwięzi.

Apel Bevina ńu ronotników brytyisKicn
.Sztokholm, 21 października. Angielski 

minister pracy EWvin wystosował apel do 
robotników brytyjskiegn przomysłu zoro- 
jeniowego w  pewne.! fabryce materiałów 
wojennych w środkowe; Angljl, wzywając 
ich do takiego podniesieni; probuKeji na 
jakio pozwalają wszystkie ich siiy 
_  Uzasadniająv to swoje żądanie, minister 
Bevin oświadczył dosłownie co następuje:

?,H itler unieruchomił większą część so
w ieckiej produkcji m aterjełów  wojennych. 
Sytuacja w ofoe mej chwili jem nleslycha- 
nko poważna zarówno na "rtekin  Wscho- 
d«ie, jak i na terenie ZSRR, Jakkol wiek 
mamy w obecnej chwili pewne wytchnie
nie od ataków bombowych, to „ednsk zda
jem y sobie dobrze sprawę z tego, że Niem
cy uczyni; wszystkie Wysiłki, aby ig  wio
snę rzucić się na Anglję z cala swoją po
tęgą" _____ __

Pełnomocnictwa dla rządui <*
urugwajskiego.

Montevidec, 2} paździeriniką. Parlam ent 
zatw .ęrćził pełnomocnictwa dla rządt w 
dziedzinie wykonywania kontroli cen i za
pasów środków żywnościowych, oraz waż
nych przedmiotów użytku couzieminego, jak’ 
również ewentualnego zakupu niezbędnych 
do życia produktów. Bo tego celu »uęcjal- 
n ie powołano do żyei* odimśną homisj^-

\
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Raport Gorta.

Sztokhalm, 21 październiku.
Gabinet angielski zdecy^aw-ał się obecnie na 

opullikc eraaie raportów, jakie naczelny dowód
ca .pierwi&zetgo angielek i ego korpusu ekspedy
cyjnego we Francji, lord Orort, złożył podczas 
i  po swojej klęsce.

Rapoi ty to .rśród rozsta zygających we- 
aociągriięć, któi.o dopiowądziłj do przegra
nia b itwy we F landrii ..ym ien iają: W y 
słanie jednej dyw izji naa Saarę. gd-zie zna • 
la z ł' xię poza zasiągiem dowództwa Got ta, 
wysłanie dalszych dyw izy j do iN orwegji, 
braki ę matorjale i wyszkolonych r«tei - 
wach, niedostateczne poinformowanie od
nośnie du przewagi niępi^yjaeh la w Zakre
sie czołgów i lutnictwa, oraz błyskawiczne 
wkroczenie do B elg ii, która oficerowie an
gielskiego sztabu generalnego uważali, 
po klęsce na terenie skandynawskim, jako 
klasyCan> teren wojenny i gazie chcieli 
zrehabilitować się po drażliwej kapitu lacji 
w Monacbjum.

Najcięższe zarzuty podnoskowi pruoiwkii 
cpizymier^asiym, a to zarówno przeciwko 
władzom belgijskim , jak i przedewszyst- 
kiem generałowi W eygandowi, któremu za
rzuca się, że zażądał jak najsilniejszego 
udziału w walkach arm ji angielskiej) nie 
będąc poinformowanym o prawdziwe,! sy
tuacji, przyczem udzielił jeszcze fa łszy
wych inform acyj ze s,vej strony. W  każ
dym razie należy przyznać, że w  czasie 
biedy W eygand żądał udziału Anglików  w  
akcji, byli om już zbyt wyczerpani i mu
sieli prosić o odroczenie planowanego ata
ku do następnego dnia, t. j. 26 maja.

Raport przyznaje się do ciężkich strat, 
epo wodowanych przez niemieckie oddziały 
strzelców spadochronowych : niezwykle de
moralizujące djziałauie ataków nurkowców. 
W końc. P n .t stracił o rj“ it*aeję i był zmu
szony nieustannie improwizować. Z tego 
powoau ChurehUł zdecydował wie zlikwido
wać swoją ekspedycję kontynentalną, roz
poczętą 10 września 1939 r, z w iolkiemi na 
dziejam i Polecił więc w dniu 28 maja w y
stosować do lorda Gocrta depeszę w itmie- 
aiu gabiueto, dającą mu wolną rękę co do 
Irztfch fweirtua.nućci: złożenia broni, wal
ka do Oistatka lub ewakuacja. Gort wybrał 
tę trzecią cwwnt-ainość.

Rząd angielski przez opublikowanie in* 
form acyj, zawartych w tych raportach, dał 
odpowiedź kryt; kom, którzy domagali się 
w  flwoim czasie dokonania zbyt pospiesznej 
i  źle przygotowanej inwazji na kontynent.

Raport Gorta zawiera również interesu
jący  szczegół, m ianowicie wspomina, że 
angielski korpus ekspedycyjny utrzymał w 
miesiącach lutym i marcu 1940 rJ ograni
czoną iluść amunicji i materiałów., a to 
z powo-dn' przygotowań do akcji przecsWKo 
Skandyn-w ji.

De Valera zaleca czujność.
Dublin, 21 października Prtwydent irlaa - 

dji Je Valera  wygłosił w  aiedzielę w  W e * -  
ford przemówienib, w  którem oświadczył, 
ł i  na. ód Irlandzki winien sobie zdać spra
wę z niebezpieczeństwa, które mu za * . aża.

W szyscy ludzie rozumni — tak podkre
śl’!  de jtóalora — winm zrozumieć, iż jest 
rzeczą Zupełnie możliwą, że lriand ja  może 
być wciągnięta w konflikt i wówczas każdy 
będzie musiał walczyć o to. co mu jest 
drogiem. Jest rzeczą zupełnie fałszywą, 
Prowadzić w obecnych czasach żywot zu
pełnie beztroski.

Szarańcza zniszczyła olnrzymie 
plantacje ryżu w Chinach.

Szanglraj, 21 października. Pc-ęine chma
ry szarańczy napadły rozległe tereny, cią
gnące s . j> mniej więcej 30 km na południo
wy zachód od Szanghaju, gdzie rnirzczyły 
ulantucjo ryżu 5C.0C2 wieśniaków chińskich 
tek doszczętnie, iż irrzeszłu 200.000 Chiń
czykom gre * imlerć głsdowa.

Zarząd m iejski Szanghaju wydelegował 
specjalną komibję rreozoznawców celem 
zbadania sytuacji.

UhHsha iw ie  m a rli do Hazard ieziar
koto Sovtojaerv..

Helsinki, ż l  p fźd z:ern)_ka, W ojska  fiń
skie, po zajęciu miejscowości Mundjaer- 
»fc „athi w  dniu 10 bm. i ab&odzeniu dro- 

i Si ujeervi-Mundjaervi w  północnej czę
ści rejonu Aunus, zaatakowały cT alei «. kie
runku północ iy-n tu o1 szaraw i jeztor na 
północ..y zachód Jd jeziora O .uye  

Po okrążającym ataku z dnie 12 bm. w 
^ęce fińskie wpadła miejsców ość Porajaer- 
Vj, , stanowiąca ważne skrzyżowania dróg 
,v kierunku Karhunaeki. Z  tego miejsca, 
po przywróceniu połączenia z zachodem i 
południem, można było przystąpić do dal
szego ataku w kierunku północno-wschod
nim na Seensn.aervi Karmknimaeki, przy* 
ozem — jak  słychać ze strony poinform o
wanej, — uzyskaiuio dotycm.zas poważne 
fciukcdsy i w dniu 17 bm. dotarto du obsza
ru jezior koło Soutojaery:'.

Dzięki tym  operacjom wojak fińsjricłi 
miejscowość Kontupolid, posiadająca w iel

kie zn o jen ie  - związku z, położonemi tam 
fabrykami, elektrownią i portem nad je
ziorem Gnega w pobliżu kolei mmmań- 
skiej, znalazła się pod groźbą okrążenia od 
północy i południe.

W  ciąnu dnia 19 bm. wojska fińsaie to
czyły w  dalszym ciągu zwycięskie wałki 
ha obszarze pomiędzy jezior»-ni La d o ga i 
Onega, Na odcinku je a n e g n  fińskiego kor
pusu arm ji atak przeprowadzony na ty ły  
bolszewików, doprowadził do okrążenia 
i zamknięcia s ił bolszewickich. Również 
w innym punkcie wojska fińskie, po zła
maniu uporu sowieckiego, zy®kały_ dalej 
na teranie, kontynuując atak ze swej stro
ny.

Wojaka fińskie w ciągu 19 bm wzięły ó- 
gółeąmdo niewoli 900 jeńców. O zaiartości 
walk świadczy fakt, że aa terenie bojowym  
analezioŁo ^/zeszło 5.300 poległych żołnie
rzy  sowieckich,

l l H I f c ł i i l  l i  <> mm— i l l i— I  w r  l ^ « _  n i P M l  R w M I m t H ę n  w w j V l t H  | i.

Ostatecznym celem [est ustalenie 
p o ^ n  światow ego.

Przemówienie radjowe irinisfra Fjiraw -ugraw cm ydi Togo.
1 akio, 21 paździietmika. „Musi.n/ w  każ

dym wy padku bn  t :t honoru państwo r„ -  
szege cesarza" —  *®k oświadczył w  ponie
działek mir. i oto. spraw zajronicznycn To
go w swojem przemówieniu radjowei... 
Ostatecznym celem jest utrzymanie i usta
lenie po Koju światowego — j a «  w  dalszym  
ciągu podkreślił Togo — jeżeli jednako
woż chodzi u byt i houor Japi r.ji, to Ja- 
poi w ” -y  winni być i ilec> towani bronić 
ty»i, dóbr z poświęceniem własnego życia, 
lidyz pozostaje im do spełnienia historycz
na misja. Dlatego też dyplomacja Japonji 
winna być wypośrodkowaną pomiędzy 
politykę zagraniczną i wymogami obron
nemu kraju i w  ten sposób przyczynić sie 
do pokoj u między narodami,
• .japońska polityka zagraniczna przycz-y 
ni się do dalszego rOzwoj a Japonji opio 
rając się p irytem  na zasadach sprawiedli
wości i realności. Jeżeli Japonja z obec
nych trudności wyjdzie zwycięsko, to osta
nie T»ię ona na włoki.

O ś w i a d c z e n i e  g e n e r a ł a  A r a k i .

T»kio, 21 paździerŁ,ika, Gonera* A  o ki, 
członek rm,3 . yżsżęj rady wojennej, w spe- 
cjałnybiii artykule, zamieszczonymi w dzioi.- 
niku „Miyąko** oświadczył:

„Naród japoński winien w  im ię »w e j 
iw ietnrj tradycji wykazać pełne zrozumie
nie dla trudności piętrzących Saę obecnie 
P^oad Japonją, orasz nie tracić w iar; we 
własne eiły, by utorować drogę do dalszej 
świetnej przyszłości kraju Potęga i upa
dek ńaroda nie zależą od ilości środków 
pomocniczych, lub też nadmiaru m ateria
łu lu Ifc&icgG: czego szereg pouczających
pfzykła aów acetarcza h iśtorja“ . „Naród 
japoński jest garowy —■ tak oświadczył w 
dalszym ciągi’  Araki — właśni krw ią Dro- 
nić tego, co Japognn dotyenczas nabyła. 
W  ten sposób osiągnie się, niezależnie ja 
ka bedzie przyszłe sć, zupełnie łatwe i na
turalne rozwiązanie^ problemu narodowo
ściowego, —  trzeba jedynie ufać w  dumę i 
roztropność narodu japońskiego.

Anglii daleka ie&cze 
da zrównania-się z Niemcami.

Sztokholm, 21 października Jan donosi „Man
chester Guardian1, poseł do Izby Gmin Shinwell 
oświadczył w pewnem przemówieniu w Thorn- 
ley w hrabstwie Durham, że wielkim błędem ze 
strony angitlskich kół rządowych i kierowni
czych kół wojskowych jtsł utrzymywanie, iż 
Wielka Brytanja nawet po zdecydowanem pako 
nanlu Związku sowieckiego przez Niemcy, by- 
laoy w stanie stawić im skuteczny opór. Siła 
militarna Niemiec dała się teraz właśnie ooznać 
w całej swej okazałości. Pomimo przeciwnych 
twitrdzeń ze strony angielskich czynników rzą
dowych, Anglji pod względem uzbrojenia i stanu 
sił zbrojnych daleko jeszcze od zrównania się 
z Niemcami.

-Serrano Su ner o stosunkach 
francusko-hiszpańskich.

Vlehy, 21. pażdaiermika. Hiszpański minister spraw 
zanrrnitznych S.rrano Saner udzielił wywiadu przed- 
stawlclelowl tygodnika francuskiego >,Oringoire“  aa 
temat stosunki w hiszpaósko-frai,vuskich.

Minister pudkreślii, że ctosumki te w  oetajtaim ca*-’

i  c W V  poprawie, a to od <•&» k*tu  -5Viatwiia 
pod k;e.rcwniatweou marezaika Petune weszła na 
drogę współpracy europejskiej. Jeżeli Praneją bęczde 
W dakz.,  eiągn postępowała ta drogą,
Hismpanja zaohówa (Ha* niej e ra  ioja/ta-i pnzyjażr, 
G-ly,,,- jertmaŁ Francja uległa, złymi >płj wora? i  sse- 
s,-z,)a z d/rogi współpracy eonropejskiej, Hiszipianj.a by
łaby zmuszona izolować eie ponownie w stosunku do 
niej.

PnoOOhodżao do wielkich zagadnień z diziedziiny po
lityk i zagram icz-ncj, hiszipańeiki minister ąprau iwi- 
gianieziiyeh oświadczył m. in.: „ i  b  sak. Euro
pa, tak kontynentalna, jak  1 p yakontynentaln: odro
dzi się lub zginie z osią1. Serno.no Suner przypom
niał następnie hiszpański wonne domową i stwicir- 
dnił, że oodzżelila om „w^at na dwie garapy: jedną 
gahąpe, I tera zrozumiała walkę Hiszpanji oraz dra
gą grupę, demokratyczną, która ziamiwziaia wydać 
Hiszpanie na łup hord boLszewdokich i  która u-nży 
nii' dio zjednocaenia Furopy, 1«<® do je j zn u-,/-.w, cni a,.

Bilans Targów Królewieckich.
Królewiec, 21 października. Po 4-dniowen 

trwaniu zostały zamknięte 29. Niemieckie Targi 
Wschodnie.

W  targach tych uczestniczyło II krajów z wy
stawami zbiorowemi lub za pośrednictwem firtJ-i 
Danja, Grecja, Chorwacja i Rumunja były po raz 
pierwszy, reprezentowane. Niemiecki przemysł,

Rzym, 21 pazdŁ^ernika. 'Włoski koiauui- 
kat wojenny z poniedziałku brzmi nas te 
pująuo:

Główka kwatert włoskieb sił zbrojnych 
komanikuje:

Podczas dniu wczorajszego nieprzyjacieL 
sjłie samoioty ualeeiały na miejscowości 
Oomiso i Lisata na S ycy iji 3 zrzuciiy bom; 
by eksplodujące, Które w większej części 
spadły do morza. Niema ofiar, ani szkód. 
Vv walkach powietrznych, w  których sa
moloty te zostały uwikłane (,rzez naszych 
myśliwców na wysokość’ wybrzeża sycy
lijskiego. zostały zestrzelone dwa b ryty j
skie samoloty, a dalsze cztery trafione. — 
Nasze somoloty nie m iały żadnych strat.

W  A fryes  północnej większe form acje 
naszych myśliwców zaatakowały nieprzyja
cielskie jednostki na drodze z Bug-Bug, 
jak  również obnzy namiotowe i samochody 
na obsza -ze ped Sidi el Barani. Rozmaite 
samochody zostały podpalone, a inne usz
kodzone. Niem ieckie samoloty bombardo- 
..ały urządzenia i  stenowi! ra obrony pize- 
ciw lo tniczuj w  To bruku. N ;e,przyj aciel dc 
konał nalotu na Benghasi. W  okolicach 
miasta wyrządzano pewną szkodę.

W  A fr in t  ivschodniej trzy kolumny na- 
ronowych i  kolonjamyeh wojsk jpmd do
wództwem kumendanta stanowiska Crak 
ąuabert pułkownika Aagust.a U golina pod- 
ję ły  w  dniu 18 r-aździernika wypad i  w>dai- 
ł> się głęboko w  teren, obsadzony przez 
nieprzyjaciele. F c  zaza -tej walce, w czasie 
Której siln.e zabezipieczone n ieprzyjaciel
skie stanowisko zastało zdoUyte szturmem 
i podpełone, n ieprzyjaciel zostai. zmuszony 
de ucieczki i pozostawił pop ad 20C pole
głych na polu bit wy. Nasze Kolumny ńdo- 
były broń, m aterjał i środki żywności. —- 
Podczas tej zw  meakiej akcji w yróżn iły sig 
przez zaciętość i dneha bojowego odział 
karabinierów i 14 oraz. 25u Lataljou-czar
nych koszul, jak  również 67 bataljon kc 
lonjaluy.

Na r.sci.odnisi czesci morza Śródziemni
gc zaatakowały nasŁe samoloty, znajdująca 
się w  zbrojnym  locie wywiadowczym , n ie  
przyjacielski okręt hanc Iow y i zatopiły go.

handel i .„emiosło zapiszonło-wało wytwór; z 
okbkj 35(1 branż. W  dziedzinie hanalu zagrańicz. 
nego poczyniono poważne tramzakcje. Również 
poważnie przeostawiała się ilość zleceń dla rze
miosła.

Ogólne wrażenie da się streścić tom, że Targi 
królewieckie w coraz większym, stopniu spełnia- 
ją swoje zadanie pośredniczenia w życiu gospo- 
daiuztm na Wschodzie.

P O U Z I C H O W A N i r
J W F a i u Drow i Juljanów i Treli1 i p. iCa-

M l i b n i f - i n ’ ?4as(»8WftyąJ jbęęiiu-
iciresowtną opieKę w  czasie cieżkaet .ehoróby 
mej żony ś. p. bńar ji, tą a-rogą z głębi sertoa 
ply „ące podziękowanie składr

Karo l W ożitiak z rodziną

KlltfO ATKAMsIC
niiiiii iiiiiin

^ C Z t O W ł E S  N A  R O Z D R O Z U
K  R A K Ó W  —  U L I C A  S T R A D O M  L .  1 5  O  & W roli głównej H A N ł  A L B E R S

Aw an tu rn iczy , poton n ap ięc ia  
n ie  p o s ta w io n y  hu m oru  — film

Potrzebne zaraz
2 wozy skrzyniowe 
2 wozy platformy 
Z w o-y  platformy

o nośności 25 ctr. 
o nośności 25 ctr. 
o nośności 50 ctr.

Zgłosz-u- i, należy kierować do W ydz ału „d- 
m iuistrw -yjnego u li św. M arka 85, m. 7.

La ■dwlrtsrhaftlleho Zentialstell* 
Oeichattszautrale Krakau.

NAWIAZĘ
korcjpomderację 

z panem Łęteli. 
g^uitnym i ' w y- 
kewtałuunytt.. Cal 
i.iat.T: m o a ia ln y .' 

Zgłosze nia i Go
niec K ra k ., K r a 
ków, „Ite. 45775“

Kawaler na pcwainem stG no w isk u

p o s z u k u f e

2 pokoi
z oddzielnem wejściem, z  używal
nością kuchni, w śródmieściu, naj
chętniej Grodaka, Florjańska. O fer
ty: Goniec Krakowski, Kraków, 
pod „Nr. 7628k“ ,

PANIENKA.
llctu ir posada, 
gospodarniŁ., —  
poślubi młodego, 
K&laehetaego, pe
wne stanowisko. 
Znoszenia: uo-
mieo K ra k ., K r a 
ków, „ N r. 45774“

WARSZAWA
i Pensjonat, Mo
niuszki .7, m. ■’  -—  
pokojach bieżąca 
woda. 7649k

PODANIA) 
MAJEWSKI, -
K ruk ów , W  zyst- 
kich Świętych 8.

i S59k.

NOWA
Szlifie , nia nożo
w nicza wykonuje  
wszelkie roboty. 
Specjalność: na. ■
riządziia ch iru rg i-  
ezne i fryzjerskie  
NAPRAW A ZA. 
P a lN IC Z E K . — 
Prane w ykonuje  
izybktj i „olidmie. 
Bbaków , Staro
wiślna 33, Ł . T y -  
liński. 46384

NIEMIECKA
rodzina bezdz: it- 
na poszukuje dla 
s w  go uałke .zicie. 
odnowionego 4 po
Łojowego mierziKa
mia w Krakow ie, 
eiegiunekiegc ga- 
binenn mĘskiego i 
pokozd jadalnego  
M bie te może w y  
Ł>ająó albo odku
pić. Zgłoszenia: 
Goniec K ra k o w 
ski K ra k ó w  „ N r.  
46584".

POS7UKUJĘ
z.aginionychf —
W andy L itw lń -  
cauLowej, jej mę
ża Andrzeja , cór 
k i Basiij ojca Ja 
n a  LeWiifflWego. 
^amifeszki-łycL do 
w ojny —  Okącie 
Wojskowe, W a r
szawa. W iadom o
ści łaskawie kie
rować: M a rin  Za. 
jącowa, p. K a ń 
czuga, uh Kolejo
wa. 46243

KAPCE
ma miarę (sukn© 
brezowe zakop aa 
skie przedwojen
ne —  gw arancja) 
zrobię. —  |JoŁlee 
K ra k ., K raków , 
„Na

MARTA
o wyższym talen
cie, udzie! i rad, 
widzi osoby i 
przyszłość. Kra
ków, Kopernika 
10, m. 10, w pó- 
dworeu. 46885

MARTA
F ilipczak  

Mi* SjOWSkA
chirOiuaDtks 

p rzy jm u j! -  j - ie n  
nie: K raków , ui, 
Karmeilioka a2, 
pąrte-r. 46,374

n a j t a n ie j
niemieckie poda
n ia . Kraków  —  

KARMELICKA 
T5_ 460ol

OBIADY
duża sm Jczne —  
wydaję. K raków , 
Miodowa 13.

44172

LEPSZY OBROT
iai dasz każdej
sprawie, zaetęg- 
ńąwLz”  porady  
chirotnantki- K ra  
ków, Krakow ska  
39/43, popołudnia  
w yjąw szy  niedzie 
j© 46178

POSREBRZAM
zasswwy stołowe, 
ot! nw ,i am srebr
ne, kasuję monę- 
gr am y, osaazanj 
noż* na jynre, 
o iiaz ws®elk-e re
peracje w ysónuję  
Batko, F  r  ków, 
SŁAWKOWSKA 
6, w  pouworcu.

46264

Dr. J. HAŁACZ
Choroby skóry I weneryczne

Kxak4wV KhakowskazO,

„TONUA"
namiastka herba
ty jeś dobrym  

■i-tyknlem spo
żywczym

6973k

n a p r a w i a m
KILIM Y 

DYWAN f
K raków , ul. J a -  
błonowskieh 9.

4u571

W POCIĄGU
Radym no-ErekOw  
14 pażdz, ; 941
zgubiono doku
menty ewolnione- 
go z  niew oli in 
walód-, K iszali 
Stanisława, które  
■ NIEWAŻNI AM. 

Znalazca proszo
ny oddać: K r a 
ków, l-radn ik  Cze r. 
w ony, Gdyńska 1?

45883

:UN'EWAŻNIAM
skradzioną dn? a 
15. X ,  1941 legi
tymację urzędową  
wydaną przez Za
rząd muejski w
Krnk-Łwił, na rs- 
zwisko — A.ujzy 
W ilhehn W o l-k i.

iH rtrzćbnc
i lub ? autobusy

elężarowo 3— Id
tona Lażuy, do 
w ożenia 'kuK U ty -j  
sięey meibróu wę
gla z D ą b ró „  y/ 
Górniczej do M i
nogi pod Ojco
wem. Cena w/g. 
nm owy. G ą ra ż,: 
mieszkanie szofe
ra. Zgłoszenia &. 
G>anc Minoga, —  
poczta Skate pod 
Ojcowem. 7533

f ł o t w o d y
jonsystorskle zgo 
dne —  niezgodnej, 
„rzepruwadza, in-; 
form uji , Obrońca 
Konsystorski, —  
M g r- Stasdakle-- 
wiiioi. W arszaw ! 
Z lo t' 82-5.

STORY do 
ZACIEMNIER SIYIOCZKI. KORK. TERiKIOfflETRy

wykonuje: Kra-i SA N  I I P I  W ARSZAW A 
I MErsiaWewsha lOi. poh. »a59i<lr4

SZAFĘ
Orzechową, t r ó j - ; 
dzielni sprzeda ii*
K ra k ó w , Starów?-'
ślna 85, m. 1 — 
w soenlmraapraiWKi!
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W kilku wiertzoch
Pireznjer Fitaff, po zalkoń«zen'ii swej wizyty oficjal

nej w Budiajpsszele, poi.Tóeił do Sofji.

*
Wobeo ii0m™.wiej żydowsko Iko-niumisty OTuej agi

tacji aa i-fsoz ZwiąaL_ Sowiotó.r, policja w Bu* os
Aires widaiala się sanustoua do interwencji. Ar«- 
ei,towaŁ.o ogółem 48 osób. Wszyscy aresztowani są 
żydaani.

*
Minister yoi p n is so  a Rzeszy, Fuimk, fxraybyl w 

niedzielę w południe do Rzym/u z wizytą oficjalną,

W  S___= ossie odsł lqto tablicę pam iątkową kii
caci lotników  niemieckich, Ltó.-zy w  r. 1939 znaleźli 
śm ierć w  okolicy miasta. Na uroczystości tej obecni 
b y li przedstawiciele attache lotniczych w  M adrycie, 
korne aJ niemiecki, ^rzedstaw icieij Fa langi, oraz 
władz wojsikowyoh w Sar.asO'S®ie. Lotnictw o hiez^ań- 
siki'. wydeJjigoi.-ało na miejsce kompanje honorową.

*
m inister Rzec sy Ruet p rzy b y ł w  pomiedtiaioK do 

Golo, gdzie będzie gościem kvJłt*arza Rzeszy Ver- 
bov«na.

,  *
Zastępca prem iera prof. M ic h a d  Antomesciu zapo

w iedział wobco przedstawicieli rolnictw a stworzenie 
powszechnego zaw odc..ego przedstawicielstwa, z któ
rego łona marszałek iu ito o e ;«u  utw orzy ranę pań
stwową

KRONIKA
Paidzltm lk Dziś UrsŁ,ali, Hilćułoaoa 

Jutro Korau li, A lod ji

D :r- oLowią/uje zacieni 
nie..ie t -117JO do 7.2u ra m

inwalidzi itrowy być z  powrotem 
przyjmowani d« pracy.

Kraków, 21 paźdaiemifca £ paciali*®*" 
PoYz4dŁCr,iem generalnego Gubernatora 
(D a Jłozu. GG N .1. 57) ustanowiony zestal 
obowiązek zatrudnienia g, ze* pracodawcą, 
rozporządzającego ad 20 do 50 miejsc 
pracy jednaj osoby ciężko poszkodowanej. 
W  wypadku rozporządzania wią tzą ilu • 
śc'ą mMsc pracy niż 50, na każde dalszą 
50 mlsjht pracy należy przyjąć jedną osu
nę ciężko poszkodowaną, przyczem nadwyż
ka ponad 20 nilwjae Uczy oię za pełne 50 
miejsc pracy.

Za oso Dy" ciefeo posakodowame uiważ b się 
inwalidów  w oj enmych, oraz inwalidów 
wojskowyełt, który\Ji utrata zdolności do 
pnący wyuosi oonajmni. j  45 procent.

Osoby#to otrzym ują ma wniosek wiffifedów 
Opieki nad Inwalidam i kartę przy jęcia  du 
piraćy - -wypowieazdinie im pnący może być 
dokonane tylko  aa zgodą właściwego Uraą- 
d® Procy. ________

Trzy ofiary wypadku sairiutriuJuwep.
(J<p Kurków, 31 października. W  poniedziałek 

w> południe, u zbiegu nile Długiej i Kamiennej, 
letni przechodnie byli Świadkami wypaokn samo 

shsdowego, który pociągnął za ssbą trzy ofiary.
ITa ehodmik wjeohał e unocu l i  ciężarow y 1 potrącił 

Elżbietę Pańkuwską, la t 74. która dcaumła zini iż -  
■ dżenla praw ej nogi i ran tłuczonych g ło w y; następ
nie Jauitia  Ziętkiewicż, lat 49, doznała złamania  
praw ej ręki, oraa ra .i głow y. C e iw t  M a r ja , la t 50, 

im , w  zakładzie Helclów , doznała ogólny, u kontu, 
,»y j,  wraz w itrząeu nerwowego.

Ił  w .  LWąny na miejsce w ypadku lekarz Pogotowia  
B at. po udzieleniu piarwBzrj pomocy, polecił prze
wieźć Elżbietę P. i  Janinę Z . do szpitala Sw. Łaza- 
za, Mai-ję O. przewieziono do mieji ca je j zamiesz

kania.

(Ao) ADRESY A P T rK , D rzd r  PJĄCYCH DZI
SIEJSZEJ NOCY W KRAKOW IE: j raowodersŁ i 74,i 
tel. 149-59; Adolf H it le r  P latz 22, im  161-51; ś „ .  
fiw. G e rtru d y  1, tel. J 38-90; D ługa  4, tel. 192-94; 
K rakow ska 9, jńl. 102 51; K azim ie rza W ielkiego "8, 
1*1. 15Ć-5-5; Szczepausk.. 1, tel, l ‘ta-02; Senatorska 5, 
h L. 135-78; M .g llsk ą  16, tel, 175-90; Brodzińskiego 1, 
tel. 221-80.

M m ifó  M i  i gmni n h > M am a
!C.'akó.., w ptjźdtóeraiitoa.

Fmoa csaMWidka winna być a jru w in t tylko a pun
ktu yępoJiarozea celowości ogćlnego po-ytka i oyli— 
calności, a nie amatorskiej zabawki. Aby praea była 
pożyteczną i  rentowną muM być wyikonaaa u jie jęt- 
nie i starannie. Oinośnie do zbierania ra ślin ?eikar 
skich z dzikiego dianu, ozy też łeb uę-rawy, słyeoa- 
łem w ciągu mej d-ługoletniej pracy na tern polu 
różne zdania, stawa krytyki, awłaszma ■ aan J  anla, 
że spieki nie ch-cą kupować, zasnuło płacą i  t  d.

Po zbadaniu licznych . -padków naraeikojących, 
stwierdziłem, że zawsze, przytZjną zła był brak fa
chowej wiedzy, sumiennoś-i .bierają-, ch czy -ip.J- 
wiających. ,,Trudno, darmo same gOlabikj nie Mą 
do gąbki“  — mówi »tare przyslo'wie. odwar dsbrt,, 
sta. p,.zyiząidZ'0iny> zawsze i wszędai3 znajdzie 
nabywcę i  odpowiednię cent. Zaś • nieczysto, zcbr.a..., 
aaohwnis©o®oL.e .ykc iliwc ni roślinami, źle usmażono, 
stęchłe, metylko nie nadają się do użytku apteczne
go alo nawet bydło nie cłict to  zjeść, bo instynkto
wnie wycciuiWa, że mu za-®]-od®ti. itembardziiej pie
karzom nie wolno <ani kupować, oni też sprzedawać 
ziół niechlujnie przygotowanych, ani robić a nich 
odpowiednich lekarstw. Ch-idzi .tu o wielką i zeez, bo 
o ratowanie zdrowia schorzałej i cierpiącej ludzko
ść.. Ten wzgląd i cel swej pracy muszą mieć w pierw
szym rzędzie na onu wszyscy zbieiraoze i  uprawia 
jący rośliny lekarskie.

Czy zbieranie roślin lekarski oh ze etanu dzik »go 
je-t tpłaca.nem?

Zasadniczo zbieranie ziół jest bardzo rentewne, Me 
Ny .lagające wielkiego wysiłku, n ile zbiorą się to 
rośliny, których w dc:. okolicy jest najwięcej. 
Zbierający C“win ®n oddawać po niżeoej cenie do

Ubezpieczenie bagaże podróżnego.
Kraków, 20 pairJizi&rjiiika, Wsołłododa uidEi^

lUa E  uir-oipe i &kii emu Towarayaitwu Jibesż̂ i&CKaeń Towa
rów i  Raginżuu To w, Aiki3. tna c>ai«d si&ci K ole i Wsoho- 
dmiej, pirawo ubes-piieoEmia bagaau r^Cffinegc>, ba^aźm 
tt<ad&inego do prz>e'WKD.zivi, .jwraesylek eiks^re&OTyyeh i t. p. 
eaapoanoieą zrtiaoKikó-w "waa-to ś cio-wycdŁ, kairt i jDWurtóW 
tłbeŁpioeł&euiibfWis oh.

W  ®a»tQp®tiwie Towaiayiartf^a UEtwmy wwieara Tfao- 
etopetdyeja ba^<ażow'  ̂ 'w ^ d m w  paiscoho*w«tl“ 

maa bŁgaau,

Przesyłki
K r a k ó w , 20 p a źd zie rn ik a . Ja k o  p rze syłkę  e zp re -  

sovv4 m o żn a  n a d a w a ć p rze d m io ty , k tó re  ze w zglę 
d u  n a  sw ó j kształt, w ła ściw o ści i ro z m ia r y  na da
ją  się do p rz e w o z u  w  w a go n a ch  b a g a żo w ych , o - 
ra z o ile p rz e d m io ty  te nie za n ie czyszcza ją  w ago
n u , w zg lę d n ie  nie p o w o d u je  ko nieczn o ści o d każa
n ia  w ago nu . W u g u  p o szczegó lnych  s,.tuk n i t  ino3 
że p rze k ra c za ć  50 kg. P rze syłk a  m oże  się składać  
n a jw y ż e j z 10 sztuk, a p rze s y łk i nadane w  K r a 
k o w ie  ty lk o  z sześciu sztuk. P rze s y łk i espreso • 
w e  na daje  się za lis ta m i ezp re só w em i, k tó re  n a 
le ży  d o k ła d n ie  y yp e łn lć . R ó w n ie ż  n a le ży  zw ró c ić  
uw agę na do kład ne i p rze p iso w e  opa ko w an ie

P rze s y łk i expi'fcsowe n a le ży  w e w ła sn yń f inte 
resie n a d a w e j ube zp ie czyć  za p o ś le d n ic tw e m  kas  
b a g a żo w ych , w zg lę d n ie  na  w ie lk ic h  stacjach, w  
o d d zie ln ych  kasach e zp re so w ych . P rze w oźne za 
p rze s y łk i eapresowe n a le ży  opłacić  p r z y  n a d a n iu  
przcsynci. O d b io rc a  opłaca  je d y n ie  fłatftżnnści, 
narosłe u  d r o łz e , o ra z  w  stacji przeżnaeżertia, 
n p . składow e. O d b io rc a  o trz y m u je  przesyłkę  W iaZ  
l  i d cia k ie m  listu  espresoW cgo (d la  o d h io rc y ).

Przestrzegać iciśłe terminów 
Ł- isow przemysłowych!

Kraków, M  p a ź d zie rn ik a . W  związku z od
b y w a ją c y m  się n a  terenie ezterer.h okręgów 
G en. G u b . spisem  p ize n .y ś tó w y lii, p rsyp O iu iU a m y
0 ścisłym  t,rzestrz.cganiu term inów .

Spis ju ż  się ro zp o czą ł, zgo dnie z ro zp o rzą d ze 
n iem . W s zy s c y  o b o w ią za n i nc, zgłoszenia  Jię w 
b iu ra c h  spiso w y cli w in n i  przestrze gał p o r i  id k u  
alfabetycznego i w  ża d n y m  w y p a d k u  nie p i i e -  
K raczać te rm in ó w  w ła śo jw ycn  o d p o w ie d n im  
przed sięb io rstw om .

Zbierajmy wionie końskie!
Kraków, 21 prździertn ika. VTło«!e końskie zbiera się 

we wszystkich gospodarstwach hodującyCa kOuie, 
p rzy  w yczesyw aniu grzyt. , ogor ow. Włoskie końskie 
stanowi dla w ielu  celów ijełnowiat-tościowS aarowScc
1 należy je właśnie cLeonie żhlerać i stawiać do dy
spozycji specjalnych placówek, upoważnionych ao 
zb .ó rki włosia.

Ponieważ w  dzisiejszych w arzni ach t  uom oty ayjo 
zaroa odstawiać małe ilości w ioo ir. przeto w  .ażdej 
wsi stworzona będzie placówka zbioires.a do któ
re j uależy dostarczać zebrane w  gospodairstwio w ło -

hk-idilu a p .:a zŁ B „., ponieważ nie dał 
rod idu uprawę, aiii też aic poświęcił m .  nu iclL 
'.zypiodijikjm. jaie.' Powdaie„ tylko LŁcayć eolbie za. 
zbieranie gotowego ip.-a.TU świeżeco ro cudzych czy 
własnych polach, łąkach, bagnach i  1 ja  >L, —  ich  
ususzenie i prayuiesf-jąir do ar*eiki.

Wtól-oikiTOtoc d.jśwŁx jzenia zbiera uda roślin lekar
ek ich. robior i  ® 10—14 lat liozącemi dzirimi, pasti 
sakami i .UaNlnyini, ulediołężacmi baihami aa wsi 
w czasie wakajji, z źeg rk-icm w reku dowiodły przed 
wojną, że dany oirbnik zarabiał na czysto za ga
dziną pracy 1.20— t,5u czyli tyle, le zarabiał wy
kwalifikowaaij muraiz w mieśaihi dży Łnuy roŁoiraik 
w mmii śle. Dlatego tai i  zioła pcohoidBenti. za 
zbiciu dzikiego etanu, zakupy „  ano w aptece, puwin 
ay b. (  również tamie.

Upi....a zaś roślin lekarskich gospodarczo j.s t ]c- 
i czr bórdziej rentownisjsza, o czdrn świadczą uagra- 
-iczne tudjr i Jotwiódezwnia, Jodem z w ielu wyikla- 
diówy wtiiliuig, UioaoŁjgo niemieckiego, o«r. R . iaimiLa- 
cha, podiaje: 10 arów ziemi, praoiańaiożioirbj pod opra
wę niemmi-aków w roku  1937 dał czystego dochodu  
90 marak, zaś iatai stała othrzilir i,j,“m i, poświęoouy „tad 
uprawę dak.wonny, przyniósł 725 mairek netto do- 
ohodiU. Podobme oibliaBemia rentownoścd w ykasują a- 
ozeni p rzy  i:i..ny...h roślinach lekarskich. Mltalo, żi 
uprawa roślin lekarskich w ym aga dobrej gleby, je*, 
kosztowniejszą uprawą splsobsm ogrodowym, mimo 
tego daje ' Iiiko czterużrotnia większy dochód. Ten  
PiZykład pow;inion BŁCh^oić „delkoiutoy ch, jako też 
m ałorolnych m  pudejLaowania upra “ y  roślin lekoa- 
stkich ze względów oeife cięcia jak „a j .ryfenych ko-

f  (,

sio. Z  uitajocowych ptoctwek żbaorozych zabierają  
włosie bamdiiarae upoważnieni du zbiórki w ełny, wło
sia i  szczeciny. Handlarze ci otrzym ali w  p rzy 
dziale okręgi i  regularnie Lędą odwiedzać punkty  
zbiorcze pow iatu, ażeoy w  przepisany sposób dopro
w adzić włosie do przeróbki.

Odbudowa pałacu Staszyca 
w Warszawie.

Warszawa, 31 paźui i -n u u  a Wydział rsCitnicZni 
Zarządu MieJsłcUgs W Warszawie, p,-zy.tąplł bstąt- 
nlo dc odbudowy potażu Staszyca, zabytkowego gma- 
cbn, wybudav.ui..g» w rok. 1823 przw wt. *1 ‘j e  
arenitokta COr xiLjgo,

Fo Piifc-óbkąch dJkanuuyah przez Rosjan, ai»jr- 
cych nr. oeliu njd'Lnie budynkowi oharakteru ■wscho
dniego, praed . 25 laty nastał mu p rzy  wŁwóm.y dc eta- 
nt ptei .. >tŁ3gc piiyositm prace zJsluly wykonane 
Pyd Marowiotwem praf. Mariana Lalew'iie«a. W  cza
sie naialuii wojennych pałac Staszyca uległ czyście 
wemfu uszko dmemiu. Obecmie piwysuaptuiio dc robót 
I-moiutc ,/iych, po których zakończem-u znajdą w tym 
biudymlks pomiiesecwsuk u,iul*a Wydziału ZdirowiŁ i  
Opieki' Społecznej, pr , oleeu-ao z  ul. kłutej 74.

AKtaalne wydawnictwu guspctiarcze
W  kuńou października h. r . ukaże się 

„Nowego K u r  jera  W«aSZat, Bktago“ dizdeło fachowo 

p‘

opi c» » - - db  pracz Miciiała Ptna>s.yAskiagć. ;  Bjt  te
p i  rw ała Luiąii i a  w  języku polakim, traktująca o jed  
ńolitej metodzie księgowości, \vediiuff ubinseposo'. 
nią  G ru p j Głównej Gospodarki P„źemySlowęj dlc  
Bpraw gospodarczych w WAusaat.lB, z  nnia 25 sier
pnia 1941, ® dnient 1 8v,cznia  1948 ro k u  m ają być  
prowadzone isdęgi handlowe w przedsiębiorstwach  
pizemjritaiY jo L  według ponytezęj metody 

Praca omawiana m e j .,111 je  zasady prowadzenia, 
tsdęsywośoi wCdłng plonu kwnt, przepisy prawne, 
obliczenia kosztów wiasnycih p rzy  pcniiouy arknsBŁ 
obraohimikoiwegu (Betriebsahocechnung ibogcn), sporzą- 
aizauie bilansów, kaiŁuiU™ję, eWtyetykę oraz zasady 
oaganiłocji ksdęgoiwośw -fiiittene. uablice. plany uont 
i  w zory ułatw iają  aupoutanie się a najnowSo,,1 foirmą 
księgowości, która pow inna Znaleźć ja k  najsacrste  
zastosowanie w  ja«.edjdębiiOirstn ach

Kronika żałobna.
(Jol Kraków, 21 październiki W  ostatnim: dniach 

zm a n i w  K rak ow ie ; •lozef Peiczarski, b. dyrektor  
Łąkładów  Praędzainlcżo-Tkackich w  Krośnie, lat 85; 
Andruszkiowicz Włodzimierz, la t 58; Gwóźdź Fran- 
cisz V  at 86; Adaittiafl, Stefan, lat 43; SknciAskl, 
n r. 1941 r . ;  «»awłowske Anielo, la t 56.

8 1A N  W O D Y  W  D N IU  21 P A Ź D Z IE R N IK A  „ y -
laosił: nu W iśle w Ł-rakow ie 409, w  Płaszowie pod 
Krakow em  400, w  Zawichoście 38*; na D un ajcu  
W N ow ym  Sączu 127,

U  id a g i nci czasie

Jak  p u l i r  w  p ie c a c h ?
(Rad) Kraków, w pagd^iePniKu.

Zdliaa ®ią s>zybkiiLr krokierr zima, y ó t t j1" 
śibć też należy o paleniu w ^ieeach. Zda
wałoby się, że to nie prz^dfitB.wda żadAj? 
trudneiei, jednak tak nie jest: w piecach 
trzeba umieć palić, jeżeli nie cheen.y stra.- 
cić tDiH{MAl.j 50 prec—jt opalu. Znmia 
„aczniemy palie w pieoanh, należy jie ro
brze wyczyścić, wy*ndanić części «nij®e*ć- 
ne, pozalepiać dziury i t. d. P a m  n.aiemy 
d n  arem, 1 Drłem, w  j —m 1 koksem.

Jeżeli palimy drzewem i  tc twarde®*, 
jak : dąb, buk, grab, klon, jasion i  eć w  Jtia* 
cacii starszych z zasuwk-mi. należy nało
żyć dań opałr. .drzwiczki Iwkku przymknąć, 
by drzewo paliło się yomaAu. Zamknąć na
leż j  piec, gdyż już niema niabirnkieli pło
myków bo łatwo można z-ac.£,afzić.

Grdj vAifiDy torfem — w  piecach bez za
suwek. to w chwili, gd y  torf doibi^e ai^ 
rozpalił, zamykamy drzwilczki górne i  dol
ne „d popielnika, a wtedy tor# tli się po 
maću a gdy piec jest dobry, o żar trwa 
d‘0 rana, przyczem pieo trz^mu. oieipło.

audy pali.jiy węjlem, zamykamy drzwiot, 
kj z chwilą, gdy wągiel dobrze, -sie n  ztża- 
rzyl.Pal.' Bie pomału, a piec do ort© sią o- 
grzowa, opału zaś wyjdzie o potoc ir.łiie].

Bardzo trudno jest pafić wk, m. wym a
ga to pieor nowszej budowy i mtdsi mieć 
d ćb iy  piwowiew (ciąg). Koks dajemy po- 
kruswny i zmieszany z \» egiem, to znaczy, 
na warstwą rozżarzonego węgla dajem y 
drobny, lekko pokropiony w,idą, koiłaś, na
stępnie znowu parę kawałków węgla i  koko 
Na ś.’edni pokćj, e ‘obniars* :b 4>4, ćX5, 
potrzeba uko.o 2 -3  Taielek koksu. Palenie 
koksem jest żmudną pracą, ale opłąea si^ 
ba opał® wychodzi bardzc mało i pite ł ł -  
bi2» się ogrzewa i trzyma d ugc ciepia 
Bardzo wę8vo na drugi dzier zriajdnjemy 
w  piweu ż a lą c y  sie wegiel.

C zy p a n  o teni  siysxo # l

Restauracja bazyliki św. faanttL.
(St.l W; ciągu października przystąpiouo ao ro

bót restauradyjnycl około bazyliki św. Marks w 
Wtuiecjł. Tysiącletnia bazylika ucierpiała jtti 
znacznie wsitutek wpiywów atiuosietycznych i. 
wymaga Szybkiej, restauracji.

P ie rw sze  prace m a ją  na  celu w zin o cn .m rit Set*  
n y  półn o cn e j, na k tó re j w sp ie ra  się ś ro d k o w a  k o 
pula n a jw ię k sza  z p o śró d  k o p u ł, zdobiących  
k ośció ł. P o zabezp ieczeniu  m ozaik , będących  
d zie łem  T in to -e tta  i in n y c h  m is trzó w , m urarze  
i  ro b o tn ic y , p od k ie ru n k ie m  c z ło n ®  A ka dem ji 
M a ra n g o n i, p rzystą p ili- do p o d pierania  i w zm a  
cn ja n ia  m u ró w , n a d g ry z io n y c h  zębenc esasu.

15 lat miał szpilkę w żołądłnu
(St.V P a w iin  m ło d y  .o b o tn ik  c u ń jk i  u s l pus m 

się od w ie lu  iat na ofile żołądka, k tó re  le La rZ , 
p rz y p is y w a li w y łą c z n ie  z łe m u  tra w ie n iu - donifc. 
w a ł w  ostatnich czasach b ó le  z m o g ły  się, cno. 
r y  zasięgitąl p o ra d y  specja listy , któpy przepisał 
m u  en e rgiczn ą  k u ra c ję  lo ^ a liią , k tó ra  m .a lo  u w o l. 
n ić  m ło d zie ńca od ch o ro b y , bez ucie k a n ia  się Cd 
zabiegu o pe ra cyjnego ; K u ra c ja  ta rzeczyw iści*  
po m o gła , p rzy c ze m  okaza ło  się, ze p o w o d e n  d ó '  
łó w  b y ła  szpilk a  a o  k ra w a t? , k tó rą  p a cje n t po łŁ - 
h i {  ja k c  m ałe dziecko p rze d  15 la ty  i  k tó ra  Za
trzy m a ła  się w  żo łąd ku .

N a j s t a r s z e  r o s n ą c e  d r z e w c .
(S '..) F iw ie n  szw e d zk . p ro fe s o r n a u „  p rzy ro d -  

n ić z y c ii p rze p ro w a d ził ba d a n ia , celem  ustalenie, 
któ re  d rze w o  jest najstarsze i  na i w iększe na 
śWtfecie. O becn ie  u c zo n y  ogłosił w y n ik  s w y c h  po
szu k iw a ń . N ajstarsze i n a jw ię ksze  u rze w o  t-OsAie 
w  P a rk u  N a ro d o w y m  w  K a lifo rn ji .  Jest W  d rze 
w o  szp ilk o w e , m ające  około 'i000 la ł. Jego  "wy
sokość w y n o s i 140 m e tró w , zaś p ie ń  u pod staw y  
n  „ 11 m e tró w  śre dnicy. P ie ń  tego d rze w a  '.zaży 
766o ronn, a jego  objętość w y n o s i 5065 m etrów  
sześciennych. Je ś lib y  to ó tze w o  zw a lo n o  i  p o rą 
b a n o  m  części, do jego  tra n s p o rtu  trze n a b ; - 83 
w a g o n ó w  k o le jo w y c h .

, w—- - ••• • *>- -i '■> »»•>«> « * iiiztoMŁtamhanAłYliełęęn. > . . . . . . . .  - ** 4 . . y . y ; :
* r 't  rmacy o  źród łach  nabycia u d ile la : OSRAM  Aktiengef e llschaf 1 Kraku u, O rtrlng 12 (T e l af on 136-13) —• O SRAM  A itlengeseli cna ft Nkederl; iśslirtg W, .f icniili 

B afm hofstrasse  6 (Zielaton 554^70 ) — C SRAM Aktton g— oH *cti«<t N leo e rla s w ftŁ  L em śerg , B otory -S th , 42jJ4 (T e le fon  216 -79 ),
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P O L i l w m i i  K.A
tylko s£łę pierw
szorzędną, poszu
kuję: ^  Erąków 
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Skład ‘ Fortepia
nów. 7620k1  -

O P E R A T O R Ó W  
retuszerów plami 
stów, kópi s t ó w — 
potTzeLnjemy za
raz;. Kraków, Kar 
rneLieka-50, m- 1.

46145

K O C E
wełniane\ nowe, 
używane K U P U 
J E  Nowait, T A R 
N Ó W , Botnnera7, 
id, Paderewskie: 
go). 7388k

R E .U 5 Z E R Z Y !
dam klisze do re
tuszu do domu. 
Kraków, Karme
licka 50, m. 1.

46155

S T U L a  R ZA
do polifiuLy, po
prawek 'meblo
wych pi-,*y jmiemy 
aaraz. Zgłoszenia 
Kraków, Grodzka 
59. Halw Meblo
wą- 46558

POMOCNICA
D O M O W A

która może spać 
w .domu i posia
da znajomość je- 
zyka nlemiookic- 
gto, poszukiwana 
do'małego gospo
darstwa. Zgłoszę-, 
nia miedzy 20— 21 
gedz. Kraków, — 
św. ’ Łazairsa 11. 
m. 7. 46560

P O T R Z E B N A
»axaz inteld g ent- 
ina,' czysta dziew
czyna z - dobrem 
gotowaniem _
. spnząt ańiem. bez 
prania, do lat 35. 
Warunki dobre. — 
Zgi-oszmia: Br.
Turnia, Bochnia ~- 
iBworcówa 33

46355

C Ż E L A D N 1 K
©zews-ki potrzebny
na, reperacje* — 
Zgłoszenia: Kra 
ków, Felicjanek 3 

46480

A N T Y K I
to nasza specjal
ność. DoGÓteutn 
Kraków, Starowi
ślna 18. 46120

N A J K O R Z Y S T
N i E  J  sprzed aoie 
W S Z \ 5 T K O  w
„CENTROKOMI- 
S IE “  Kraków, — 
Grodzka 9

7544k

G R A M O F O N O W E
płyty, także po
łamane, kupuje: 
Foto-Fom**, Sra-, 

ków, §w. Jana 2.
7578k

W S Z E L K A
G A R D E R O B Ę ,

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19, 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna

463&s

M A S Z Y N Ę
liczenia, pisania, 
kupimy: Agentu
ra Handlowa — 
G O Ł Ę B IO W S K I*  
R A F A L S K I  Kra 
ków, ś%. Marka 
27. tel.. 226-45.

44406

F I L A T E L IS T O M
uzupełnia, kup
com komifiy wy
syła,kupuje W S Z y  

stko. „Mundus“ 
Kraków 

AdodfHitler-JPiat® 
37. 45269

S A M O C H Ó D
5-osobowy Skoda, 
typ Kapki 31 PS; 
w dobrym stanie, 
sprzeda „  AU T O - 
PUNKT*/ K ra 
ków, Tarnowskie
go 4. 4568o

r lL n lS C i  ER, 
B R A N S O L E T Ę  
Ł A Ń C U S Z E K

obrączki, zegarek 
kupie 4 Kraków, 
Grodzka pięć, I. 
piętro, oficyna.

46392

r o l l e i f l e k
uiało obrazkowy 
4— 4; kupie- K ra
ków, Dunajew
skiego 55/27.

46418

Z Ł O T E
S R E B R N E

przedmioty repe
ruje oraz kupuje 
srebro: G R O D Z 
K A  60. 46044

P IE R Ś C IO N E K
złoty kupię. Zgło 
szemią: Sklep Me
blowy, Kraków 
Grodzka 59,

46559

. Sprzedaż 
nieruchomości

P A R C E L
kilka w Kmko- 
wie okazyjnie — 
sprzedam. Posro- 
daicy wyklucz-Cnj 
Kraków, Floriań
ska 16/4. — Tel. 
210 43. 7a22k

F IA N IN O
lub *01 lepią i  ku
pią. Zgłoszenia — 
Got-iec Krakow
ski Kraków ..Nr, 
16053“ .

P L .‘ D C M IN I -
K A P S K I  1.

Kupujemy aa gu- 
tówką abrania , - 
płaszcze, spód uie, 
swetry- koszule -- 
kostiumy. Skup 
i 'sprzedaż używa 
nej odzieży. K ra
ków, pl. Domini
kan ki 1

4b»81

C H Ł O P IE C
du W .j3 e k  od -«•- 
raz iKM-rtofeiy. — 
K w ików , Pr..„my
s ia  d/II. .46245

-ZDOLNEGO
/,a.{ą>ć]y za kau
c ją  poszukuje — 
W ytwórnią Wai i 

„ek , WolŁi.jiń P ił
sudskiego 52.'

: ' 46324

T A  R A Z
płacimy gotówką 
za. używaną o- 
uzież. Pl. D O M I
N I K A  .4 rk i i  —
Kraków. 46583

S Ł U Ż Ą C A
H rszystkiego, 
lubiąc,, dzieci — 
pu trzebili a u u . 
K ratów , Rajską 
4, jn 12, 46327

Z Ę B Y .
K " R O N Y ,  

O B R Ą C Z K I
łańcurak, kupią. 
Krakó w, Szpital
na 18, I. p. m. 2.

4756,9

O B R A Z
sprzedasz najko
rzystniej:, Waw- 
rzeeki, Kraików — 
Wiślna 9.

455/b
f  04 O G R A F

laboranta,' ■ siłą 
pi.u w^iuiz^dną —-
prżyjirtg W raz na 
bardzo dobryeb
wai mikach. Zgło
szenia: „P a r“  — 

Krąków, 
A ilo lf H liltu-Platz 
46-pód '7,1312“ .

7«45fc

A G E N T Ó W
R O R T rtE T O -

uu” CH
do a izyjn. o v, ani,a" 
7,:m ówfeń nu pór- 
tr.ęty „Semi-E- 
mail“  na bardzo 
.lobryeh warun
kach, pószakaje — 
Zaklrd PorU-eto- 
■. y, tjzesiaw Na 
w idoki, Kielce, —  
skrytka 54.

- r i 7650k

AGENCI
PORTRETOWI

oraz zastępcy re
jonowi są iKio.z,u- 
ki-Wani. Warunki 
bardzo korzj. tine. 
Zgłoszenia: Foto. 
Rys, K ielce, Ro- 
dzoatyńskk -2..

7651k

./ iP o są d ', '/ .. '

p o s z u k u j . : . }

S Z U K A M
praktyki krawiec 
kiej (wyłącznie 
do sukien) skoń
czy łain brzemy-
słówkę. Łaskawe 
zgłpszetnia: K ra
ków^ Fałata 9, 
m. TI, Kraków.

45111

MŁODA
nauczycielka szu 
ka jakiejkolwiek 
ii chciwej pratcy 
z utrzymaniem, 
Oferty;/ ' Biuro 
M AJEW SKI, Kra 
ków, W&zystki cb 
Świętych 8.

45769

K tiPNO
ealnośbi prze 
jrowadza Biuro 
fr. Klimczaka 
fraków, Sienua 

" , 45369

R Y S U N K O W E
Z E S Z Y T Y

bloki, albumy To 
tografiozne pole- 
ęa buTtowó Dwór 
ski5 Kraków — 
Grodzka 65.

7305k

M O T O R Y
eitsjs-tTyezme (1 2,
3, 4, 5, 7, 8, 10, 
14, 23) K. M. — 
sptzedam. „Świa- 
tłomotor“  Krr 
ków; św. Jana 13 

4580S

M A S Z Y N Ę
do 3zyeia prawi© 
nową, sprzedam. 
Kraków* Szlak 31 
5. 43014

E L E K T R Y C Z N E
szlifierki, wenty
latory, dmucha- 
w y kowalskie, — 
wentylatory, mo
torki jednofazo
we, polerki, — 
pompy. „Światło- 
motor“ . Kraków, 
św. Jana 13.

45805

S P R Z E D A M
maszyną do szy 
ciia damską kry
tą prawie nową. 
Kraków, Dąbniki 
Zielna 7, m. 4.

45925

P IA N .N O
k o c h - k o r s e l t
krzyżo\rro-panceT- 
ne, stan pierw
szorzędny, sprze 
da Świątek, Sta
rowiślna 12.

4d9 48

DOEVicK
z ogródkiem — 
najzdrowszy prze 
myśl, sprzedam. 
Przemyśl, "Słone
czna 3. 45140

S P R Z E D A J E
różne używane 
rzedły żelazne: — 
Kraków, Krakow
ska 30 (sklep).

46009

„YO NG A"
namiastka heroa* 
ty. Przed stawi- 
ei^&twd na Dy
strykt krakowski 
Kraków, Prażmo- 
wskiego 35

P Ł a » £ U
D A M S K I

.'czarny. z fu-briemL - 
nia mialą TigtŁrę i  
różna rzeczy : £<>'* 
gprzedabia. K ra
kó w? /Stachowicza 
12, mieszkaaiiie 5, 
18—19 godz.

46475

P Ł A S Z C Z
musiki zim ow y oo 
sprzedania.. Zwie
rzyniecka" 19, I I .  
p m 6. Między 
3— 4 i>opol.

7647k

Z LIS*/
srebrnego i nie
bieskiego pele- 
, rynika, — źrebce 
brązowe i  czarne 
sealcskiny prawie 
nowei, sprzeda — 
tanio: Kom i„ — 

G R O D Z K A  42 
Kraików. 46578

F U T R C
perszóe, —  ćbbry 
stan,'sprzedam. -- 
Kraków, Wrocław 
&ka 13, ul 7.

7G48k

P Ł A S Z C Z
danusiki ż kołnie
rz em futrzanym, 
sprzeda: Kraków, 
Flotrjiań&ka 32/22.

45954

M O T O C Y K L
^utkę sprzedam, 
1 700 2d. Kraków, 
Długa 6Ś Zakład 
blacharski, — od 
16-tej. 45332

M A K A T Y  
B U C Z A C K IE

6975k I okazyjnie' sprzeda 
K omiis, Pl. DO
M IN IK A Ń S K I  4,
Kraków/ 46565

F O R T E P IA N Y ,
pianina sprzedaż, 
kupno — zamia
na: Skład forte
pianów Heleny 
S M O L A R S K IE J ,  
Kraków S Ł A W 
K O W S K A  4

7621k

E Ł .E K T K Y C Z N Ą
lampą piękną na 
6 żarówek, salo
nik pluszem kry
ty, wsyp na pie
rzynę, futro śeal- 
skknowe trzeeii- 
ćw ierciowe sprze
dam Zgłoszęnla 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7639k“ .

c P h a c DAŻ
realności uskute
cznia Biuro Fr. 
Klimczaka, K ra
ków, Sienna 7.

4537C

O K A Z Y J N I E  :
i najtaniej naj
większy wybór 
parcel uzbrojo
nych, aomów, ka
mienic oraz róż
nych w ill sprze
da „Solidność** 
Kraków Grodzka 
29. Telefon 162-03 

45606

R E A L N O Ś Ć
przemysłową przy 
głównej ulicy — 
sprzedam K ra
ków — Kraszew
skiego 2. Zipser 
2—4. 45997

DOM
murowany, ogród 
owocowy, 1.000 są 
żni, błiskó tram
waju. sprzedam - 
65.000. Kraków, 
Karmelicka 8/13. 
3_5. 46372

P O T R Z E B U 
J E M Y

futer, lisów, U- 
brań, płaszczy — 
peleryn- K O M IS , 

Kraków, 
Adolf Hitlea-Plata 
12) tel- 143-13.

" 46593

K U P U J E  
U Ż Y W A N A  gar
derobą męską, — 
damską: Sklep
Kraków, Pterac- 
kięgo 4. 46004

S R E B R O
kupuję B A T K O ,  
Kraków, S Ł A W 
K O W S K A  6 —
w podwórcu, pra
cownia. 46128

2 MORtal
pola parcelacyjne 
go, dobrze położę 
ne, — okazyjnie 
sprzeda biu.ro — 
w Własna Strze- 
cha“  Kraków — 
A dolf Hitler- P l atz 
10. 46550

W O R K I, #
torby, torebki, — 
P A P IE R Y  pakan 
kowe 1 do zacie
mnienia, - SZP A  
G A T Y  T E K t U -  
R Ę, pudia. karto 
ny, taeki, poleca: 
Skład papieru. — 
Poselska 13, K ra 
ków. 46038

F u t r a
damskie w  du
żym wyborze, fu 
tra męskie, palta 
błamy, ubrania — 
sprzeda Sklep 
misowy, Kraków,
Florjańska 31,

7640k

DO
sprzedaniu, zega
rek męski srebr
ny marka „Cy
ma**. K raków  — 
Syrokomli 11/2.

46553

M M M i l M
N o w e  gw aran tow an e typ y  
K r a k ó w ,  u  i. S t r a d o m  2 7 .

M A S Z Y U A
do pisania „A - 
dler“  i  Reming
ton walizkowy — 
prawie nowy, ma
szyna do szyela 
Singer pierś cie
niował' łóżko żela 
zno białe, siatką 
materacami, pół
ka sklepowe, ii- 
my w alkę, płytą 
marmurową, stół 
mniejszy i  więk
szy,. szafką eer- 
wantkę antyczną, 
koo wełniany sza 
ry, kilim  2X3 — 
ebodnik pluszowy 
i lniany czteroma 
trowy każdy. Oka 
zyjmie sprzedamy 
Kraków, Krakow
ska 36. 46561

W ytwórnia 
„ H E R B A T Y  C E J  
L D Ń S K IE J*  do 
N A P A R Z A N IA

w Warszawie, ga
tunek wyborowa, 
zdrowotna, wydaj 
na, naprawdę — 
smaczna, poleca 
swój fabryczny 
skład: , Herbata
Gejlońskia** K ra 
ków, Brzozowa 11 
Tylko burt. Ceny 
fabryczne.

BELSKI
na kapustę aó 
sprzedania. P ra
cownia bednarska 
Olechowski, Kra
ków, K i akowska 
46. 46607

K I L I M Y
.artystyczne nowe 
i okazyjne. K ra
ków, Długa 23.

46541

N A  Z IM Ę
elektryczne piece, 
z regulatorami 
„Brabonk** poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków Dietla 
35 (Dojazd tram
wajem  Nr. 1). 
Prowincja za za- 
liczeniem.

46601

F U T R A
męskie piżmaki z 
piąikną ^ydrą, — 
damskie karaku
ły  w  pierwszorzę
dnym stanie —  
sprzedam. K ra
ków, król. Jadwi
g i 19, m. 6, od 3-5 

45953

m a s z y n ę
, ̂ iing&r a“ dużą, 
mało używaną — 
sprzedam. K ra
ików, L  abomir- 
eMcb 29, m. 1.

46603

M Ł Y Ń S K IE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
G A Z A  szwajcar- 
#ka, P A S Y  trans
misyjne, gurty, 
kubełki: Zakład
budowy m)ynów 
Kraków, Ma zowie 
cka 35. Telefo i 
102 44, 46123

Ź R E B C E
prawie nowe na 
średnią fignrę, o- 
kazyjn.ie sprzeda: 
Sklep kupna i 
ńpfzedaży, K ra
ków, Pl. Domini 
kański 1.

46182

B R Y L A N T Y
b iżuter j  ę ,1 ze g ark j 
firmowe, poleca: 
sPi-zedąż 1 kupno: 
Cbwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków Florjań- 
ska 3. 46179

PÓŁ
domu nowego, ca
łość 11 ubikacji, 
okazyjnie sprze
da biuro „W ła
sna Strzech ą“  — 

Kraków, 
Adolf H itler-Platz 
10. 46549

S P R Z E D A J E
ubrania, płaszcze 
kilimy,- koce, bie 
li&auą pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne, gramofo
ny i  inme warto
ściowe rzeczy: — 
Św. Krzyża 7, 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

46387

f F i

F  L A  N E L Ę
aa szlafrok lub p i 
jamę sprzedam ta 
nio. Kraków ■— 
Groble i 2, m. 8, 
I I I .  piętro.

46591

W IĘ K S L A
partję worków 
jutowych sprze
dam. ZgiOszenia: 
Goniec Knalbow- 
ski, Kraków, ,Nr 
45804“ .

S i U H i A I u L Ó U

D r  Z o f i a ?  A K O W S K A
o r d y n u je  w  c h o ro b a c h  j a m j  u s tn e j i  z ę b ó w  

o b e c n ie  o d  g o d z in y  9 -10.30 i  o d  4— 6 
K r a k ó w , W e s tr in d  40 —  S t ł  uf(7 e N s k i-jo .

S PR ZE D AJ
ubranie granato 
.we' stan dobry 
na niskiego męż
czyznę: K iaków  
lw . K rzyża 16, 
m. 14. 45782

2 DPUNY
do roweru nową., 
przedwc j enn£> ’ —
czerwone 28X1SA 
rower męski że
lazko elektryczne 
kntawiiedkae duże, 
żelazko gazowe, 
piecyk gazowy po 
koj-owy, kuchenka 
gazowa dwupło- 
mjbeama. kufer du 
ży olkuty, walizka 
.skórzana blanko
wa, średni roz
miar,/ lornetka —  
pryzsmatyccHDa po
łowa okazyjnie do 
sprzedania* K ra
ków, Krakowska 
36 (sklep).

46562

S M O K IN G
prawie nowy dla 
pana średniego 
wzrostu, — sprze
dam: — Kraków, 
Beorka Joselewi- 
eza 19; mieszka
nie 7. 45771

S P R Z E D A M
spód futrzany kó
zki. Wiadomość: 
Kraków, Przemy- 

% 4, m. 1*
45168

H A R M O N J Ę
nową, ehtomiatyoz 
ną, zrćgistrem ^j 
80 basów, 5-rzę 
dową, sprzedam.; 
Kraków, św* To
masza . 8, Zakład 
fryzje-iiski. 45800

M A S Z Y N Ę
dq liczenia, pis ar 
ską> wałek długi, 
sprzedam, goda. 3 
do 5. Kraków, Mo 
sto.źa 14/10.

46567

K O S T J U M
nareiarsiki ciemno
brązowy, mate 
rja ł doskonały — 
sprzedam: Kra
ków, Łobzowska 
15- m. 8. 45814

M A S Z Y N Y
do piaania, kasy 
ogniotrwałe oraz 
maszyny ,do szy
cia najtaniej do
starcza - Juliusz 
Hecker Kraków, 
ul. Wiślna 6, te- 
lef. 141-48 c

46540

W Ó Z E K
na żelaznych ko
łach do sprzeda
nia. Wiadomość: 
Kraków, Mazowie 
oka 59. 45952

m o t o c y k l
130 cm. Sf̂ eść, o- 
kazyjnie sprze 
dam. Kraków, Or 
kana 38, m. 1

45951

M A Ł O
używane męskie 
futro i futro seal 
skinów e okazy j 
nie sprzeda: PL* 
D O M IN IK A Ń S K I  
T. Kraków.

4ód80

K U P U J E
G OTÓW KOM /O

ubnąnia, bieliznę. 
iKjśoielową, futra, 
koce, aparaty fo 
tograficzne, gra- 
mo f o-n y . rowery i 
inne wartościowe 
rzeczy. — Dobrze 
płacę: Kraków,
św> Krzyża 7. 
SBlep Kupna i 
Sprżedaży.

46388

K U P U J Ę
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne. — Pra
cownia Jubiler
ska, -J- Kraków, 
J agi ell ońs ka 6.
w podwórcu.

46056

B R A N S O L E T K Ę ,
Ł A Ń C U S Z E K ,

P IE R Ś C IO N E K
wartościowy, ze
garek. kupię: -
Kraków,' Gró.dzka 
2, I  Pl7 oficyny 
m. 9. 4612,4

Ł A Ń C U S Z E K ,
B R A N S O L E T K Ę ,
P IE R Ś C IO N E K ,

sygnet, obrączki 
kupię: Kraków,
Sławkowska 6, — 
w podwórcu, lo
kal szósty 46127

S Y P I A L N I Ę  .
ż bi-eliźniarką, ja 
dalnię, gabinet — 

i tapczan sprzeda: 
Magazyn Mebli

D Y W A N Y
perskie, kilimy, 
srebro, jKiroelanę, 
lisy  srebrne, nie* 
^bieskie, —  tanio 
sprzeda: D O M

misowy, Krabów 
Szpitalna 11.

b E N T Y S T Y C Z .
■ _ i  T  ■

fote] oifcazyjiniB 
do cDiibdania. — 
K i‘aków, A fiiy ’ -a 
3, nu 3. 46018

I H E L S K I
Kttpon na i  iszy- 
oSie' fratra L^.iron- 
go sprzedain: —
Kraków, K (  śŁa-
nowskiego 2/2.

45583

S P R Z E D A M
Diąskfe — czarne 

sprzeda: u P *Ito, j outy : iar-
HAHDLOWO-Ko- “damskie, kilim  n a* — ,__ ■ • > ĆATCHn 1/ m Tj- Atrrści,ŁnQ. Kraków, 

Kiremerowski: 12, 
I I  p. dl .5, od 
aodz. 4—5.

45646

Z A S Ł O N Y
zakłada, rprzedaż 
listów do zasiora. 
Kraków, Dłusa 
23. ’ 46543

Fabryko, L A M P  
K A R E ID O W Y L H
poleoa swój fa
bryczny skład — 
..Sigro" Krabów, 
Grodzka a5. Pal. 
niki, karbid, tyl
ko hurt Oeny f a 
bryczne. 705bk

S P R Z E D A M
futro brą: owe — 
piżmaki, kołdrę. 
Kraków. Pułaskie 
go lz/10. *6367

M E B L E
U I t W a N E !!

sypialnie, jadał, 
nio N O W O C Z E 
S N E  różne j.bje- 
dyńcze sprzedaje 
okazyjnie ! Hala 
Mebiowa. Kra
ków. Grodzka '59. 
sklep. 45580

NAJLEPiEJ
snrze.lasz, — ku
pisz wszelkie u- 
żyw.ane rzeczy ,— 
jak futra, ubra
nia, bielizno, o- 
bnwie, patefony 
/maszyny do szy- 
cia, di wany, kiii. 
my W Sklepie — 
Krakowska 36 — 
Kraków. 45588

B R Y L A N T Y
biżuterie z - g a n k i   ----- -
firmowe, poleoa- nrifursti/a. Pros- 
K u P N O  I, S rR Z E  p ikty bezpłatnie. 
D A 2  Chwiłkowski 
zegariu strz ju
biler, Kraków —
Florjarska 3.

46164

F I L A T E L I Ś C I !
Najlep iej przeobo 
wajft sie. naj
lepiej wyglądają 
znaczki w Albu- 
macrj . KlaseracŁ 
Polsk" lub Guber
natorstwa. Pros- 
P ‘ikty bezpłatnie. 
Polski Dom Ftla- 
te! isiyu/nzy War 
izawa, Marszał 
kowska 116.

6968k

Z A M IE N I Ę
(sprzedam) kilim, 
łóżką metalowe —
sz..1q. pie, zynke.
Zgłoszenia:. ,,Za-. .  : zgłoszenia:

Kraków, Koperni . B iUro
ku 8. 4639 Hupezyoa, K ra

ków, Jagiellońska 
7. 46326P R T3 D

woził. używanego,
20 metrowego __
sprzedam. Kra- 
L 5w, Kalwaryj- 
ska 76. -16407

„ T O N G A ”
eam ie tka herba. 
ty jest zdrowotną 
i smaczną,

691 u

C E N T R A L A
L A M ”

K A R B i r O W Y C H
Kraków, Stradom 
27 CześW rowe
rowe Baterje. — 
Hurt, Detal

7282k

P ŁA S Z C Z E
zimowe datukie 
. meskie, ubra 
nia, futro karuku 
łowe, piękny rek, 
L isy ferel me, nie
bieskie i  rudy ta 
nio 3Pl zed.a Kc- 
uuis, G R O D Z K A  
42 __ K rak ów .

46572

U R Z Ą D Z E N IA
kartotekowe, pie
czątki gumowe. 
Zii mbicki, K ra
ków, Marjaekf 2.

7288k

F U T R O
WiSkid na śred
niego JUi;'/.tviy/.1JQ, 
maserje granato
wą ma pelto, wy
drą sealskinową 
tapio sprzedam: 
Kraków-Podgór".e 
Nadwiślańska 8.

45826

C E N  r i A L A  
L A M r  

K A R B ID O W Y C H
■Hurt. Kraków — 
Długa 41. ,

74Sfek

'P IA N IN A
F O R T E P IA N Y

wybór, oeny przy 
stepne, -  c Jieca 
Świątek, K*aków, 
ST A R O U J S L N A  
12. 41769

F U T R O
meskie ż wydrą — 
śpóć pismaki, — 
prawie nowe, łap 
ki Karakułowe -- 
brązowe j popi. la 
to:/ sprzeda oka
zyjnie . Komis 

GRODZI A 42 
Kraków. . 46575

S P R Z E D A M
buciki damskie -- 
zamoz brązowy 39 
W i„oomość Skład 
kilimów, Kraków 
Druga 23.

46544

S P R Z E D A M
maszymą „Simge- 
ra“  pierśeiemio 
wą‘ K raLó.i, Ma
ły rłynek 5, m. 8.

45775

M A S z Y N A
do sajOia dam.”' 
sks beoemkowa —
gabinetka, 3ak
n o w f, O K A Z Y J 
N I E  do sprzedr 
nią. Kraków, 
Pauiińseia 3, m. 4 

45635

U W A G A  
p “ W IN C IM

Kujhuń, :i, piecy
ka;, żetoaka ’ e,k- 
tryjzme, wsznikie 
,,iI,t,erjaly instala 
eyjne, lampy po. 
ikiojowe i biurowe 
wysyła za zaliczę 
n iem :'D om  Hau-' 
dtowy K R A K Ó W ,  
Dietla 35- Teief. 
16 y-27. 46602

J A D A L N I Ę
aowooaesn,ą (krO- 
demś, witryma, po 
moouiik, , stół, 6 
krzeseł) sprzedam 
Kraków, Kraików 
ską 24/4.

46551

N O W E
psrsKie f i tro ta 
nio do sprzedania 
Oglądać 1"—l f  i 
18— 19. Kraków  
.Ogrodowa 3/5.

46476

*S S RdeMiitW

P A L T O
jiasne gra 

naitowt i  ^czaamt 
męsibie, średmi rc^ 
miar, 4.'agląbi ga- 
bardiiuowy popie, 
larty % brązawem 
na tężis®ego pąna, 
kombinezon fu 
traany, futro dam 
fitkie źrebe©, koł
nierz skąnki, fu- 
tro jasń®, spód 
Łioivy na średnią 
tuszę pani. Gka- 
oyjtni© d-o sprzeda 
nia. Kraków, 
Krakowska 36 — 
(siklep). 46554

O U
zaraz, komfortuwy 
pokój w  śródmie
ściu dla panią do 
^Tmajęeia- Uży
walność łaZiienki. 
Osobne wejśoie. 
Zgł-oszenŁs „Par**, 

Kraków, 
A-do.lf H itler-PI atz 
46 pod „29“ .

7646k

P O K Ó J
duży słone-ezny' u 
meblowany w y
najmę jednemu, e 
wemtualnie dwóm 
pianom pracuj ą- 
eym. Kraków, — 
Wrziestińska 10 —  
m. 12. przy iodzi 
nie.

P A N A
przyjmę na mie
szkanie z. utrzy
maniem. Kraków, 
Stradom 13, m. 34 

46552

D D bR ZE
W Y N A G R O D Z Ę

aa uowoezieśnie u- 
meblowany pokój 
od 1 X I. możliwie 
z osohnem w e j
ściem, z używal
nością gazowej ła 
zienka, z obsługą, 
światłem i poście 
lą. Opał mam -  
własny. Dzielni-Ga 
niemieeka wykłu 
ezona. Ew. półro
czny ozynsz z gó- 
ry. Zgłoszenia — 
Goniec . Krąkow- 
ski Kraków „N r. 
46463“ /

n -o -c -l - e -g - i i i i
śródmieśeim Kru
pnicza 14/5.

42290

N O C L E G I
przyjezdnym — 
Kraków, W ielo
pole 24/4.

44466

N O C L E G I
Kraków, Szewska 
7/7. 45791

N O C L E G I:
Kraków, Lubicz 
22/17. 45792

S P R Z E D A M
ofoaizyjnib stół du
ży, krzesła, biur
ko, etażerkę, w ie
szak, żyiandole, 
obrazy: Kraków, . . ...
Czysta 21, miesr-1 N O C L E G  C 
kanie 12 45817 iniekrępująsee. —

Kraików, Zwierzy
niecka 4/38.

46323

N O C L E G I
śródmieście. K ra
ków Aomytoa 5 
Kowalska.

46442

P A N O W IE !
brzytwy ostrzą 
nawet do naj
wrażliwszej skó 
ry  zapalniczki 

automatyczne 
naprawiaja spe
cjaliści w j^zli- 
fierni: Myszkow
ski, Kraków, — ' 
Dietla 46.

45270

P O D A N IA
tłumaczenia na 
niemieckie. pora° 
d y P R A W N E , * 
pośrednictwo — 

K O N C E S JO N O 
W A N E  biuro —  
Mikulski, Kra
ków Basztowa 10 

6972Ł

L E K A m '
posznkuje więk
szego mieszkania, 
dzielnica, polski. 
Pośredniciwo w y 
nagrodzę. Oferty: 
U-oniec Kraków’- 
©k.i Kraków „Nr. 
464,82“

pukó,*
z kuchnią możli
wie z komfortem' 
w obrębie plant, 
dla bezdzietnego 
małżeństwa poszu 
kiwany. Czynsz z
góry P»re mie
sięey Zgłoszeniu: 
„Natycbmii(as't“  — 
biuro Hupczyc, — 
Kraków Jagiel
lońska 7.

46321

STO LARSK Ą
pracownię w Kra 
ko wie wydzierża
wię lub przystą
pię do spółki. —  
Zgłoszenia: K m
ków, Smoleńsk
35/4, między 13-- 
16. 46557

P R Z E W O Z Y  
T E L .  172-12

to warów e, meblo
we fcaK-i wyłado- 
wywan ies w age • 
4ów ubezpiwCz^- 
nia Biuro Spe; 
eyjne. ,A. Bień’ 'i- 
wski & W-Osl 
ka, K* aków
A dolf Hmer-1" i
46. 70

SPRZEDAM
okazyjnie nowe 
sii.enniki szczotkę 
do fro-terowania: 
Kraków, Czysta 
2lj iniieszkanie 12.

45818

P A L T O
zimowe na tęższe
go futro męskie, 
k ołuiierz wydra, 
.. bardzo dobrym 
stanie, do sprze
dania: Kraków,
Batorego 7, m. 2.

45819

O K A Z J A !
Piękny męski 
płaszcz, ubranie 
pra wic no we, — 
płas®cz akaowy 
damsik- ' taniu 
sprzeda: — Sklep 
Skupu i Sprzeda
ży, P L. D O M IN I-  
K A Ń S K I 1, Kra
ków , 46582

ZŁUT1
' zegarek męski 
sprzedam: K ra
ków, Kremer-ow- 
ska 14, m. 4, od 
18— 19. 45821

M A S Z Y N Ę
do pisania A  E. 
G. sprzedia Hen
ryk Kalani®, .7— 
Kraków, Stradom 
27, nr 26" między 
.̂odu. 3—6.

45824

M E B L E
U Ż Y W A N E !!

sypialń i©- jadał 
nie N O W O C Z E 
S N E  różne poje- 
dynęae sprzedaje 
okazyjnie Hala 
Meblowia, —  K ra
ków. Grodzka 59, 
sikjep. 46590

K U R T K Ę
baranią sprzedam 
korzystnie. K ra
ków, Groblo 12, 
m. 8, I i l  piętro 

46592

N O C L E G I
niekrępująee: —
Kraków, W ielo
pole 13/4. 45790

n o c l e g i
Kraków, Zybliki^ 
wieża 5/122.

45092

N O C L E G I
Kraków, Długa 
26/3. 45161

N O C L E G I
Kraków, Zieloba 
20, m. 2. 45^60

N O C L E G I .
Kraków. Gołębia 
16/9; 4369*

urzędnicy niemi© 
ccy poszukują w 
centrum miasta — 
dwóch umeblowa
nych pokoi, możli 
w ie 1 z łajzieiiiikr i 
używalnością ku
chni. Zgłoszeni a: 
Goniec Krakow-

N O C L E G I
niekrępujące. — 
czyste, fea k ó w  -- 
Szewska 7/8.

46605

NOCi_EGh
Kraków. Zielona 
25/1. 44938

N O C L E G I
inteligencji. K ra 
ków, Długa 60, 
m. 1. 46542

N O C L E G  
W Y G O I. ,  . 

C 2 Y S T F
Krakó w. Jagiel
lońska 7A/22. J p.

463211

NC CIFIE. 1
Kraków, Starowi 
ślna 37(4. 46389

r  ICLEGI
s jlidnym. —  K ra
ków, Miodowa 39 
m. 8. m>44i

P O B L E G I:
Kraków, Wieio- 
poJo 5/5. 45793

i I I j  
W O L N E  

P -O -K -O -J -E
N a jw ię k s i wy
bór ogłoszeń II 

„ i”lD U C I A “
Floriańska 15.

i .  45587

N O C L E G I
niokrąpujące. — 
Kraków, Starowi
ślna 52/13.

45850

N O C L E G I
solidnym. K ra
ków, Kronodtr- 
SKia 55/1. 46057

f o t o g r a f ..*
Ieg itym _ey jje  W * 

P O C Z E K A N IU .
Artystyczne tią . 
trety. Fraee ams 
torsltie ąolidmie - 
tanio. Zakład Fo 
to6nafji Nowóózą 
snej, Kraków — 
Strauomska 7. ' 

42610

Ż A K Ł A b
mechaniczny M 

Kraków „N r. KowaMńskięgo -  
46468“ K iaków  Sławku

wska 6, telefon; 
226-90, naprawia 
maszyny do pisa 
nia, — liezenir., 
wszystkich syste
mów 4301J

B E L D Z IE T N E
małżeństwo poszu 
kuje pokoju .pu
stego z używa
niem kuchni lub 
piecem kuchen
nym. Dobry płat
nik. O ferty  G o  
niec. I^rak., K ra 
ków, „Nń. 45860“

LEKCJE
fortepianu nowo- 
oześńą, uprosz
czoną metodą. — 
Krupnicza 14/5.

42281

P Ę A N Y
F O T O K O P J E

dokumentów, ko- 
pjuje Elektryczna 
Kopjownia K ra
ków» Starowiślna 
12. 46029

Podania
Floriańska 55.

W R Ó Ż K A
Helios wyikłada 
kari.y . — metodą 
wschodnią 3— 6. 
K u k ów , Długi. 
14/5. 46368

S P R Ż E n A J S M Y
w najniższych ce 
i ach fuitna, lisy, 
ubnamia palta — 
suknie, dywany, 
kilimy, „paraty 
fo v..gr,,f icyw c i
inne przedmioty. 
P R Z Y J M U J E M Y  

wszystko i sprze
dajemy szybkc — 
K C M IS , Kra :i5w, 
ó doi liłJer-Plajtz 

12. teL 143 13.
46579

D Y W A N Y  
K I L I M Y
o b r a z y

okazyjnie sprze
da Komis, Plae 
Dominikański i 
Kraków 46865 26h8a.

S W E T E R
damski, ma-rynar 
ią  z kamizelką, -  
kositjum damski 
ciepły suknie — 
sprzedam. Kra- 
kóyi, św. Jama 18, 
II, ińĘitro, front, 
.m. 3. 45728

NUTRJETY
spód, czapka per- 
« a  ®am.a i po- 
pi.elńta, .kołmieirz. 
•kiwlln rnuki, po
pielice, - T iredt- 
szwamo popielaty, 
lis kanadyjski 
piąkny kangur, 
si>:eez'n;,\ K ra 
ków, Stairowiśliiia 

46566

N O C L E G I
™jSite: Kraków,
Stanów iAtna 52/10 uj- i , .H .------

46376 o d w jo tric i 44922

W i Ę C Z N E P IÓ R T
reperacje najta
niej faohuwc war 
sztat reperaeyjny 
Z. Mysłakowski, 
Kraków Szpiiąl- 
n? 3. krąwtoOja

U P R Z Ę Ż E
ńa konie wyra
bia Zakład ry 
a wrskj Zygmun
ta Choiabika — 
Kocmyrzów telf 

28.....  4320

łania —  zażaie- 
nia — obli izonłi.

larów — za
łatwia: Kraków,

F L O R J A R S K A  
55. 7252U

Z E G A R K I  '
biżuterje po-eciu 

S T A N IS Ł A W  
C H W IŁ K O W S k
ora-, przyjmuj*, — 
napTawy zegar- . 
ków. Kraków, —  
Sławkowską 23.

754o'k

K T O
mógłby podać ja
k ie szczegóły od
nośnie -njctoeyklą 
sUriadztoiiiogo w  
dniu 17. X, w cza 
»ie  od godz. 10 - 
11 pT-,z> oi. Sta Tui 
w iś l oj 62. Opis: 
n'ar „  a „Parii. o
men", koloir jas-' 
n< oopieiąto-nic- 
bieski, tram. wv- 
d dek n f  low any . 
Nr. rejestr. I  K 
95749. Kzcczowo 
dnn V nieni, nale
ży kierować pise
mnie Ino ts  
Kraków UJ1 ożlak 
N r 40#it>e'koj 28- 
29, posterunei- po 

'■lldyjny j relef. 
Nr. 1P407,

■ ,  ‘$ 5 3 8

W < M 5 y s k r a j / p i o w e
poszukujemy kilku wozów jedno i dwu- 
konnyd.i: w  dobrym stanie do trans

portu węgla i kartofli-
»H ERM ES“, Ciuro spedycyjnb 

Kraków,1 Stolarska 13.

w ia d c & e ti
zawda obliczenia tle późne’ nocy mu
szę sió , kledył odbić na nerwach 
I wzroku. Jedynie doskonoie ośw‘_ll«*- 
nie mielca piocy może zaradzić rfe nu 
Jciqżliwo i-mozolna proco idzie szyb
ciej l iprawniuj przy Jasnym iwlefle

żarówki ń )  ekatumenowe

ż ć s .

t u h «

z wu«kr;inym ( 5 )  rucikiem. !io 20°/0 '.viqtnj śwjiatfa, 

a jednak nie zwi^kezony rachunek z elektrowni

Z J E D N O C Z O N A  E A B  R Y K  A  Ż A R Ć W E K
Sp. Ake.

Worszawo, uf. 6 * go S i e r p n i a  Nr 13, te!. 7-49-8G

Wydawnictwo . Goniec Krakowski" Kraków Wielopole V — TolL&n 206-1).


